
CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL
Ord. Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO Gr. Cl. Entren. 1ª Ofic. 2ª Ofic. Mejor Dif. Ant. Dif. 1º

1 56 ESC. VALLE DE ARIDANE CARLOS ACOSTA ACOSTA MITSUBISHI LANCER EVO VI 1/A 1/8 4:25,708 4:23,530 4:21,706 4:21,706
2 54 ESC. ATOGO MIGUEL ÁNGEL ARVELO AFONSO SUBARU IMPREZA WRC 2/A 2/8 4:31,428 4:23,325 ESPERAN 4:23,325 0:01,619 0:01,619
3 57 ESC. ADEA EVELIO RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN MITSUBISHI LANCER EVO VIII 3/A 3/8 ESPERAN 4:24,207 4:23,365 4:23,365 0:00,040 0:01,659
4 44 ESC. PJ ELVIS ANTONIO PÉREZ ROSALES BMW 320 ST 1/A2 1/7 4:34,912 4:25,925 NO SALE 4:25,925 0:02,560 0:04,219
5 58 ESC. SINCO SPORT ROBERTO NEGRÍN RAMOS MITSUBISHI LANCER EVO VIII 4/A 4/8 4:30,950 4:26,327 4:59,471 4:26,327 0:00,402 0:04,621
6 50 ESC. ZAPATERA SPORT VÍCTOR MANUEL ABREU DORTA FIAT PUNTO S.2000 1/N 1/4 4:28,830 4:26,893 NO SALE 4:26,893 0:00,566 0:05,187
7 55 ESC. ATERURA JOSÉ MARÍA PONCE ANGUITA BMW M3 2.5 1/TA 5/8 4:34,528 4:32,332 4:29,241 4:29,241 0:02,348 0:07,535
8 53 ESC. ISORA MOTOR SPORT WALTER DELGADO DORTA MITSUBISHI GALANT VR4 2/TA 6/8 4:45,850 4:30,801 4:34,615 4:30,801 0:01,560 0:09,095
9 46 ESC. DAUTE REALEJOS FÉLIX BRITO GARCÍA MITSUBISHI LANCER EVO IX 2/A2 7/8 4:37,406 4:33,639 4:32,252 4:32,252 0:01,451 0:10,546
10 43 GAROME AUTOMÓVIL CLUB SAMUEL RODRÍGUEZ RAMOS MITSUBISHI CARISMA EVO VI 2/N 2/4 4:44,225 4:37,951 4:34,673 4:34,673 0:02,421 0:12,967
11 52 ESC. RACING TIAS JESÚS CASIMIRO MACHÍN DUQUE SKODA OCTAVIA WRC 5/A 8/8 4:39,917 4:36,053 4:34,932 4:34,932 0:00,259 0:13,226
12 16 ESC. LA PALMA ISLA BONITA EDGAR MORALES LUIS RENAULT MEGANE P 6/A 2/7 4:41,556 4:35,876 4:35,416 4:35,416 0:00,484 0:13,710
13 48 ESC. VALLE DE ARIDANE ADELTO CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII 3/N 3/4 4:40,546 ESPERAN 4:35,539 4:35,539 0:00,123 0:13,833
14 17 ESC. VALLE DE ARIDANE MIGUEL ÁNGEL SUÁREZ MARTÍN RENAULT CLIO SPORT P 4/N 1/3 4:42,488 4:38,530 ESPERAN 4:38,530 0:02,991 0:16,824
15 49 ESC. ATERURA VÍCTOR MENDOZA GUILLEN MITSUBISHI LANCER EVO IX 5/N 4/4 4:46,186 4:38,683 4:38,654 4:38,654 0:00,124 0:16,948
16 41 GAROME AUTOMÓVIL CLUB MOISÉS RODRÍGUEZ PÉREZ FORD SIERRA COSWORTH 3/TA 9/8 4:40,694 4:39,700 4:39,507 4:39,507 0:00,853 0:17,801
17 47 ESC. TEIDE RACT MANUEL ADÁN GONZÁLEZ LORENZO MITSUBISHI LANCER EVO V N 6/N 5/4 4:44,259 4:41,668 4:44,014 4:41,668 0:02,161 0:19,962
18 39 ESC. ADEA PEDRO SANTANA PÉREZ MITSUBISHI CARISMA EVO V 7/N 6/4 4:47,184 4:41,942 4:42,727 4:41,942 0:00,274 0:20,236
19 36 ESC.RETRO CARS CLUB DAVID DE FRANCISCO DOMÍNGUEZ CITROËN SAXO VTS 1.6 7/A 1/6 4:49,286 4:46,227 4:44,015 4:44,015 0:02,073 0:22,309
20 12 ESC. VALLE DE ARIDANE IMELDO CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ CITROËN ZX P 8/A 3/7 4:52,193 4:45,926 4:44,372 4:44,372 0:00,357 0:22,666
21 40 ESC. LA PALMA ISLA BONITA VICTORINO CONCEPCIÓN ACOSTA CITROËN C2 GT 9/A 2/6 4:52,967 4:48,193 4:46,327 4:46,327 0:01,955 0:24,621
22 37 ESC. SINCO SPORT FCO. JAVIER FRANCISCO GONZÁLEZ HONDA CIVIC 1.6 4/TA 3/6 4:54,561 4:48,458 4:50,980 4:48,458 0:02,131 0:26,752
23 15 ESC. ADEA IVÁN MARTÍN OLIVERO HONDA INTEGRA TYPE R P 8/N 2/3 ESPERAN 4:49,484 5:54,667 4:49,484 0:01,026 0:27,778
24 38 ESC. DAUTE REALEJOS J. DANIEL HERNÁNDEZ QUINTERO RENAULT CLIO RS SPORT 9/N 3/3 4:52,738 4:50,141 4:49,600 4:49,600 0:00,116 0:27,894
25 31 ESC. SINCO SPORT GREGORIO GONZÁLEZ MORA HONDA CIVIC 10/A 4/6 5:25,233 4:49,601 4:54,158 4:49,601 0:00,001 0:27,895
26 28 ESC. LA PALMA ISLA BONITA ARMANDO DÍAZ EXPÓSITO BMW 323I  5/TA 10/8 5:22,426 4:49,740 5:08,952 4:49,740 0:00,139 0:28,034
27 35 ESC. LA PALMA ISLA BONITA CARLOS DE PAZ FELIPE VW POLO GTI 6/TA 11/8 5:16,689 5:25,238 4:50,571 4:50,571 0:00,831 0:28,865
28 5 ESC. VALLE DE ARIDANE DANIEL SUÁREZ ÁLVAREZ RENAULT 5 GT 7/TA 12/8 4:57,043 4:50,761 4:51,145 4:50,761 0:00,190 0:29,055
29 14 ESC. LA PALMA ISLA BONITA AARÓN ALFONSO CONCEPCIÓN PEUGEOT 306 S16 P 11/A 4/7 4:57,499 4:51,857 4:51,240 4:51,240 0:00,479 0:29,534
30 33 GAROME AUTOMÓVIL CLUB MARIO A. CAMACHO RODRÍGUEZ CITROËN SAXO VTS 1.6 12/A 5/6 5:04,736 4:56,430 4:55,384 4:55,384 0:04,144 0:33,678
31 24 ESC. VALLE DE ARIDANE GUADALBERTO LUIS ESPINOSA BMW M3 E36 13/A 13/8 5:06,178 4:57,881 5:16,309 4:57,881 0:02,497 0:36,175
32 30 ESC. LA PALMA ISLA BONITA FERNANDO JESÚS DÍAZ EXPÓSITO BMW 323I  8/TA 14/8 5:08,373 5:15,002 4:58,521 4:58,521 0:00,640 0:36,815
33 7 ESC. LA PALMA ISLA BONITA TOMÁS FELIPE AFONSO OPEL KADETT GSI 9/TA 5/7 NO SALE 5:18,625 4:58,765 4:58,765 0:00,244 0:37,059
34 32 ESC. GUAJILAPA HERMIGUA ROBERTO HERRERA MEDINA CITROËN SAXO VTS 1.6 14/A 6/6 4:36,498 4:59,257 NO SALE 4:59,257 0:00,492 0:37,551
35 3 ESC. LA PALMA ISLA BONITA TOMÁS ENRIQUE BRITO FERRAZ VW POLO TDI 10/TA 15/8 5:05,815 5:01,868 5:01,161 5:01,161 0:01,904 0:39,455
36 11 ESC. LA PALMA ISLA BONITA FRANCISCO JOSÉ SANTOS PÉREZ TOYOTA YARIS TS SPORT P 11/TA 7/6 5:07,905 5:02,563 5:04,478 5:02,563 0:01,402 0:40,857
37 2 ESC. LA PALMA ISLA BONITA JORGE RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ PEUGEOT 205 GTI 12/TA 6/7 5:24,288 5:06,636 5:03,258 5:03,258 0:00,695 0:41,552
38 34 ESC. LA PALMA ISLA BONITA ESTEBAN PÉREZ ARROYO PEUGEOT 206 XS 15/A 8/6 5:09,804 5:04,536 5:03,339 5:03,339 0:00,081 0:41,633
39 19 ESC. LA PALMA ISLA BONITA JOSÉ IVÁN PÉREZ ÁLVAREZ PEUGEOT 205 RALLYE 13/TA 1/5 5:47,433 5:08,964 5:06,048 5:06,048 0:02,709 0:44,342
40 20 ESC. SINCO SPORT MIGUEL ÁNGEL DÍAZ PÁEZ SEAT IBIZA GTI 2.0 16V 16/A 7/7 5:12,140 5:06,695 5:22,833 5:06,695 0:00,647 0:44,989
41 27 ESC. LA PALMA ISLA BONITA MIGUEL ÁNGEL MORALES GÓMEZ BMW 323I 14/TA 16/8 5:17,093 5:08,942 5:13,997 5:08,942 0:02,247 0:47,236
42 10 GAROME AUTOMÓVIL CLUB VÍCTOR JAVIER ACOSTA 

Í
CITROËN AX GTI P 17/A 2/5 5:25,197 5:11,833 5:12,507 5:11,833 0:02,891 0:50,127

43 8 GAROME AUTOMÓVIL CLUB ISRAEL CAIROS VENTURA PEUGEOT 106 RALLYE P 10/N 1/1 5:19,190 5:14,149 5:14,668 5:14,149 0:02,316 0:52,443
44 9 GAROME AUTOMÓVIL CLUB EDGAR SUÁREZ MARTÍN PEUGEOT 106 RALLYE P 11/N 2/1 5:26,373 5:16,176 5:14,149 5:14,149 0:00,000 0:52,443
45 26 ESC. ISORA MOTOR SPORT GIL HUMBERTO NOBREGA GOUVEIA SUBARU IMPREZA 18/A 17/8 5:19,314 5:14,577 5:19,278 5:14,577 0:00,428 0:52,871
46 6 ESC. GUAJILAPA HERMIGUA JUAN HERRERA CHÁVEZ PEUGEOT 106 RALLYE 12/N 3/1 5:18,561 5:39,617 5:15,643 5:15,643 0:01,066 0:53,937
47 4 ESC.RETRO CARS CLUB JOSÉ LUIS DÍAZ GARCÍA OPEL AZCONA SR 1/H 8/7 5:22,763 5:16,718 5:17,836 5:16,718 0:01,075 0:55,012
48 18 ESC. PJ ELVIS IVÁN LEÓN MENDOZA FORD FIESTA ST 13/N 7/4 5:59,086 5:30,632 5:31,194 5:30,632 0:13,914 1:08,926
49 1 ESC. LA PALMA ISLA BONITA TOMÁS CRUZ QUESADA VW POLO 1.4 15/TA 3/5 5:54,081 5:47,024 5:41,813 5:41,813 0:11,181 1:20,107

1 62 ESC. SINCO SPORT ENRIQUE CRUZ RAMOS SPEED CAR GTR 1/CM 1/9 4:14,921 4:08,605 4:02,894 4:02,894
2 61 ESC. GOMERA RACING JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ BRC SUZUKI 05 2/CM 2/9 4:13,312 4:09,482 4:07,174 4:07,174 0:04,280 0:04,280
3 60 ESC. AZUATIL JULIÁN FALCÓN RAMÍREZ SPEED CAR GT-1000 3/CM 3/9 4:20,928 4:14,933 4:13,738 4:13,738 0:06,564 0:10,844
4 59 ESC. VALLE DE ARIDANE SAMUEL CASTRO LÓPEZ BRC SUZUKI 02 4/CM 4/9 4:37,065 4:21,584 4:26,085 4:21,584 0:07,846 0:18,690

P: Campeonato de Promoción “Cabildo Insular de La Palma-SEGURIDAD VIAL”
N: No bloquea ni puntua en el Campeonato de Canarias de Montaña

TURISMOS

BARQUETAS

En Barlovento, siendo las 20:20h del 02 de agosto de 2008
Firmado, Los Comisarios Deportivos
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